
Itálie má 79 nakažených koronavirem. Zavírá
kvůli tomu města a ruší fotbalové zápasy.
Izrael zvažuje uzavření hranic
- CZ24 News | 23. února 2020

SVĚT: Obavy z dalšího nekontrolovaného šíření nového koronaviru mimo pevninskou Čínu sílí nejen
v Jižní Koreji, která se potýká s novými případy, ale i v dalších zemích.

V Jižní Korei se celkově nakazilo nemocí COVID-19, kterou nový typ koronaviru způsobuje, už 556
lidí. Země v neděli oznámila pátou oběť. Přes 6000 lidí je nyní v karanténě.  Zdravotní pohotovost v
zemi se zvýšila na nejvyšší stupeň.

Více než polovina nových případů v Jižní Koreji má podle úřadů spojitost s jedním kostelem v nejhůře
zasaženém dvouapůlmilionovém městě Tegu.

Církve již dříve nařídily věřícím, aby nenavštěvovali svatostánky a zakázána byla některá hromadná
shromáždění. V pátek zůstaly uzavřeny školy a vláda prohlásila Tegu a část jeho okolí zvláštní
střeženou zónou.

Také Izrael řeší zákeřnou nemoc. V sobotu večer izraelské bezpečnostní složky odmítly nechat
vystoupit cestující z letadla pravidelné linky společnosti Korean Air ze Soulu. Na letišti v Tel Avivu se
z letadla dostali ven jen izraelští občané, zbylí cestující se museli vrátit zpět do Jižní Koreje.

„Je pravděpodobné, že brzo budou uzavřeny hranice pro všechny, kdo nejsou občany Izraele,” uvedlo
izraelské ministerstvo zdravotnictví na svých webových stránkách. Z hebrejského i anglického textu
později věta bez vysvětlení zmizela.

Nový pokyn zní, že zákaz vstupu bude platit jen pro lidi, kteří v minulých 14 dnech navštívili Čínu.
„Prozatím nejsou hranice zavřeny pro ty, kdo byli jinde,” uvádí se v pokynu.

V Itálii virus způsobil smrt už třem lidem. Nakažených lidí je v této zemi už přes 130, přičemž
nemocní jsou v pěti regionech na severu země. Oznámili to v neděli lombardijský regionální poslanec
Giulio Gallera a šéf civilní obrany Angelo Borrelli. Kvůli nárůstu počtu nemocných budou v lidnatých
regionech Lombardie, Piemont a Benátsko na týden uzavřené všechny školy, ruší se veškeré veřejné
akce a předčasně skončí i tradiční, turisty hojně navštěvovaný karneval v Benátkách.

Italská vláda v sobotu pozdě večer oznámila, že nařídila uzavřít přístup do měst, kde se epidemie šíří
nejrychleji. “Je zakázán vstup do těchto měst i jejich opuštění,” komentoval mimořádné vládní
opatření italský premiér Giuseppe Conte. Kdo se pokusí uzávěru porušit, tomu hrozí “trestní stíhání”,
dodal Conte s tím, že v případě potřeby bude do oblasti povolána armáda.

Přísný režim se týká asi 50.000 lidí v 11 obcích a městech zejména v provincii Lodi, kde jsou už
od pátku zavřené školy, kostely, obchody, stadiony, bary a další veřejná místa.

Situace s prudkým nárůstem počtu infikovaných na Apeninském poloostrově vyvolala znepokojení
u Světové zdravotnické organizace (WHO) a přiměla ji poslat do Itálie experty. “Posílám do Itálie…

https://cz24.news/italie-ma-79-nakazenych-koronavirem-zavira-kvuli-tomu-mesta-a-rusi-fotbalove-zapasy-izrael-zvazuje-uzavreni-hranic/
https://cz24.news/italie-ma-79-nakazenych-koronavirem-zavira-kvuli-tomu-mesta-a-rusi-fotbalove-zapasy-izrael-zvazuje-uzavreni-hranic/
https://cz24.news/italie-ma-79-nakazenych-koronavirem-zavira-kvuli-tomu-mesta-a-rusi-fotbalove-zapasy-izrael-zvazuje-uzavreni-hranic/


tým, aby spolupracoval při zkoumání toho, jak se virus šíří a jak ho zastavit,” uvedl na twitteru
regionální ředitel organizace pro Evropu Hans Kluge.

 


